
                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
BOLETÍN TRIBUNAL DE PENAS FeBAMBA – AFMB 

 
26 de ABRIL de 2024 

 

BOLETIN EXTRAORDINARIO 
N°11/2024 

 
 
 
VISTO: lo solicitado por el espectador López Da Silva Justo Manuel, y considerando aceptable su 
descargo, 
EL TRIBUNAL RESUELVE: reconsiderar la sanción al espectador López Da Silva Justo Manuel del Club 
Montegrande, dejándole un mes de suspensión efectiva y un mes en suspenso habilitándolo en este 
acto de manera excepcional a que cumpla su rol de jugador. Pase a competencias para su habilitación 
como jugador, cumplido archívese.- 
 

 
 

TRIBUNAL DE DISCIPLINAS FeBAMBA- AFMB 2024  
tribunal@febamba.com 


